
DZIENNIK TAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Londyn, dnia 21 stycznia 1941 r. Ni 1
& W

CL l i
l I •Jata

Część I

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

Poz. : 1 z dnia 7 stycznia 1941 r. w sprawie sprostowania błędu w tekście dekretu  Prezydenta Rzeczypospoli

tej z dnia 10 sierpnia 1940 r. o zmianie dekretu o służbie wojskowej oficerów str

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA

Poz. : 2 — Spraw W ewnętrznych z dnia 31 grudnia 1940 r. w porozumieniu z M inistram i : Spraw Zagranicz

nych i Spraw Wojskowych o wykonaniu art. 114 ustaw y z dnia 9 kwietnia 1938 r. o powszechnym 

obowiązku wojskowym . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2

W t w

1

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

Z DNIA 7 STYCZNIA 1941 R.

w sprawie sprostowania błędu w tekście dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 sierpnia 1940 r. o zmianie dekretu o 
służbie wojskowej oficerów.

Na podstawie art. 5 ust. (I) pkt 1 dekretu Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. 
o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U.R.P. Nr 68, poz. 423) prostuje się 
następujący błąd w tekście dekretu Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 10 sierpnia 1940 r. o zmianie 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 marca 
1937 r. o służbie wojskowej oficerów (Dz.U.R.P. 
Nr 12, poz. 32) :

w podstawie prawnej dekretu zamiast wyrazów 
„art. 79 ust. (2)“ należy wstawić wyrazy „art. 63 
ust. (1)“ .

Prezydent Rzeczypospolitej :
Władysław Raczkiewicz

Prezes Rady Ministrów
i Minister Spraw Wojskowych : Sikorski



Dziennik Ustaw Nr 1 2 — Część I. Poz, 2

2
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Z DNIA  31 GRUDNIA 1940 R,

w porozumieniu z Ministrami: Spraw Zagranicznych i Spraw Wojskowych o wykonaniu art. 114 ustawy z dnia 9 kwietnia 
1938 r. o powszechnym obowiązku wojskowym.

Na podstawie art. 114 ust. (2) ustawy z dnia 
9 kwietnia 1938 r. o powszechnym obowiązku 
wojskowym (Dz.U.R.P. Nr 20, poz. 131) zarządzam, 
co następuje :

§ !•
W czasie trwania wyjątkowych okoliczności wywo

łanych wojną decyzje w sprawach, objętych art. 114 
ust. (1) ustawy z dnia 9 kwietnia 1938 r. o powszech
nym obowiązku wojskowym, wydaje Minister Spraw 
Wewnętrznych na wniosek Ministra SprawT Woj
skowych .

Minister Spraw Wojskowych stawia wniosek, prze
widziany w ustępie poprzedzającym, na podstawie 
akt sprawy przesłanych mu przez właściwy urząd 
konsularny za pośrednictwem Ministerstwa Spraw7 
Zagranicznych.

§ 2-
Przepisy § § 398—400 rozporządzenia Ministrów : 

Spraw Wojskowych, Spraw Wewnętrznych i Opieki 
Społecznej z dnia 7 lutego 1939 r., wydanego w 
porozumieniu z Ministrami : Spraw Zagranicznych, 
Skarbu, Sprawiedliwości, Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego, Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Komunikacji w7 sprawie wykonania ustawy z 
dnia 9 kwietnia 1938 r. o powszechnym obowiązku 
wojskowym (Dz.U.R.P. Nr 20, poz. 131), zawiesza 
się.

§ 3-
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.

Minister Spraw7 Wewnętrznych : St. Kot



Część II. — 3 Dziennik Ustaw Nr ł

Część II

DZIAŁ URZĘDOWY

Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 27 grudnia 1940 r. w przedmiocie zmian niektórych przepisów 

zarządzenia M inistra Skarbu z dnia 29 stycznia 1940 r. w sprawie wysokości diet przy podróżach 

służbowych, delegacjach (odkomenderowaniach) i przeniesieniach poza granicami Państw a . . str. 3

DZIAŁ URZĘDOWY
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

Z DNIA 27 GRUDNIA 1940 R.

w przedmiocie zmian niektórych przepisów zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 stycznia 1940 r. w sprawie wysokości diet 
przy podróżach służbowych, delegacjach (odkomenderowaniach) i przeniesieniach poza granicami Państwa.

Na podstawie § 32 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 20 marcal934 r.o należnościach w razie pełnie
nia czynności służbowych poza zwykłym miejscem 
służbowym oraz w razie przeniesienia na inne miejsce 
służbowe (Dz .U.R.P. Nr 35, poz. 320) zmienionego 
rozporządzeniami Rady Ministrów z dnia 23 maja 
1935r. (Dz.U.R.P. Nr 39, poz. 272) oraz z dnia 2 lipca 
1936 r. (Dz.U.R.P. Nr 54, poz. 393) zarządzani, co 
następuje :

§ L
W zarządzeniu Ministra Skarbu z dnia 29 stycznia 

1940 r. w sprawie wysokości diet przy podróżach 
służbowych, delegacjach (odkomenderowaniach) i 
przeniesieniach poza granicami państwa (Monitor 
Polski Nr 24—33, poz. 13) wprowadza się natępujące 
zmiany :

1) Pkt 2 § 4 otrzymuje brzmienie następujące :
w Wielkiej Brytanii, Irlandii, państwach Północnej, 

Środkowej i Południowej Ameryki, Japonii, w 
dominiach, koloniach i mandatach brytyjskich oraz 
w koloniach innych państw europejskich w Ameryce
i Afryce :

dla kat. I A..................  £2 10 0
„ kat. I B ................  £2 0 0
„ kat. I I ....................  £1 15 0
„ kat. III, IV, V ..........  _ £ 1  1Q_JW_
,, kat. V I............. . £1 5 0
,, kat. V I I ................ £1 0 0
„ kat. V III ................ £0 15 0

2) Pkt 3 § 4 otrzymuje brzmienie następujące :
w Szwajcarii, Szwecji, Turcji, Syrii i Egipcie : 

dla kat. I A ..................  £115 0
„ kat. I B .................. £1 10 0

,, kat. I I . . ................  £1 5 0
,, kat. III, IV, V ........ £1 0 0
„ kat. VI ................. £0 18 0
,, kat. V I I ................. £0 16 0
,, kat. V III ................. £0 12 0

3) Pkt 4 § 4 otrzymuje brzmienie następujące
w pozostałych krajach :

dla kat. I A ................ £1 5 0
kat. I B ................ £1 2 6

? ? kat. I I ..................... £1 0 0
kat, III, IV, V .......... £0 17 6
kat. VI ................. £0 15 0

? ? kat. V I I ................. £0 13 0
? 5 kat, V III ................ £0 9 0

4) Ustęp 1 § 10 otrzymuje brzmienie następujące :
Ryczałt na pokrycie kosztów dojazdu przewidziany 

w § 8 niniejszego zarządzenia określa się w zależności 
od wymiaru diet przysługujących danej osobie i od 
kraju, w którym odbyta została podróż służbowa, 
przy czym dla osób należących do kategorii diet od 
I do VII włącznie przy podróżach w kraju objętym 
punktem 1 § 4 ryczałt ten wynosi fr. fr. 10.—, w 
kraju objętym punktem 2 tegoż paragrafu £0 4 6, 
w kraju objętym punktem 3 —-£0 2 3, w kraju obję
tym punktem 4— £0 1 9.

§ 1 2-
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.

Minister Skarbu : Henryk Strasburger



Dziennik Ustaw Nr 1 4 Poz. 2

••• -

j- ■

- •«' -

i w U B S f  "U -

- •

- -

•--i-. -

-

• • J X ■ i- ' CT- _ , - --

.. ■ \  ■ '/V
■

.. -

u  g ■ ■ - - - - -  . . . -- - • 7

; . . . . . . .  '• ' . ■ ■ ■ '

■ Ą.

- -- ' - ' - ................
■

■ -

_______________________

— <- a - .: •• -

'.-JasE-r

______________________________________

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Williams, Lea & Co., Ltd. w Londynie.
;-■

Cena 4 pensy. Numer niniejszy można nabywać w Ministerstwie Sprawiedliwości 73, Portland P. ■
— _ —


